CISVALI
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu

ATO DO CONSELHO N° 227/2014 - 01 DE OUTUBRO DE 2014

SUMULA: Dispõe sobre a nomeação de Servidora
Pública.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO CONSÓRCIO
ÍNTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas
atribuições estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a partir desta data, SIMONE CONCEIÇÃO SOARES
RODRIGUES, portadora da C.Í.R.G. n° 6.386.074-3 e do CPF n° 281,018.958-76,
Aprovada no Concurso Público do Cisvali, Edital n° 001/2014, realizado no dia
13/04/2014, para o Cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, Nível "4", com
vencimentos de acordo com o anexo V, do Plano de Empregos, Carreiras e Salários de
23 de maio de 2013.

Art. 2° - O presente Ato do Conselho entra em vigor na data de sua publicação.

União da Vitória, 01 de Outubro de 2014.

MARISA/DE FATJMA ILKIU DE SOUZA
Presidente

Publique-se e Registre-se.

Rua Ipiranga, 251 - Centro - 84.600-000 - União da Vitória - PR
Fone: (42) 3523-7930 / Fax: (42) 3522-3114 / email: cisvali#cisvali.com.br

CNPJ: 00.956.801/0001-25 -Insc. Est.: Isenta

PORTAL D£ NOTICIAS
• • • . : ^o^t:;su./'
www.twitter.com/0iguas5u

i - - ; -

Publicações Legais ÍC, E ' ?=K7 I IÁ
Porto União (SCI e União da Vitória (PR]

PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA
Já ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA N? 121/2014

Josó Constantino de Lara Ribas, Prcleito Interino do Bituruna,
Estado cio Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por Lei.
Considerando resultado do Concurso Público n.f 01/2014,
homologado através do Edilal 05.01/2011 do 17 do junho do
2014, publicado em 20 do junho dc 2014 c o Edital
Comunicativo n.« 037/2014,

RESOLVE:

Art. 1Q - Fica nomeada a partir desta data (16/09/20141, Maria
Salete Hass Pedrollo. RG 8.890.352-8, para exercer o cargo
efelivo dc Educadora Infantil, de conlormidade com a Lei
Municipal n,° 1720/2013 e suas alterações.

Ait. 3Ç - Rovogam-SR as disposições em contrário

Paço do Índio, 16 de setembro do 2011.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA
Já ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA N9 126/2014

Josó Constantino do Lara Ribas, Prefeito Interino de Bituruna.
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por Lei.

RESOLVE:

Art . te - NOMEAR, a partir desta data (23/09/2014). Wc-berson
Stanley Unger. RG 9.131.6B1-2, para exercer o Cargo
Comissionado de Chefe! dc Serviço I. CC-05, dc: conformidade
com a Lei Municipal n.p 735/2001 de 1 G/05/2001 e suas
alterações.

Art, 2° - Revogam-se as disposições em contrario.

Paço do Índio, 23 de setembro de 2014.

José Conslantino de Lara Ribas
Prefeito Interino

PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA
ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA N» 127/2014

José Conslantino de Lara Ribas, Prefeito Interino de Biluruna,
Estado do Paraná, no uso do suas atribuições que lhe são
conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1' - NOMEAR a partir desta data (23/09/2014), António
Rauni Figuoroa, RG 12.572.233-4, para exercer o cargo
comissionado de Chefe de Serviço II, CC-OQ, de acordo com a
lei 735/2001 o sua alterações,

Art. 2Ç - Revogam-se- as disposições em contrário.

Paço do índio, 23 de setembro de 2014.

José Constantino dc Lara Ribas
Preleito Interino

www.oieuassú^com.brx'
' O &

Descubra porque mais de 8,5 mil pessoas acessam
o portal O Iguassu todos os meses.

J o r n a l D i á r i o

O KjlJAoSLJ Quem lê sempre swlia.
Rui Coronel Betof mino, l* \o Inlão - SC - comerei jlnvavaljuiiHu.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA
Já ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA N° 122/2014

José Conslanlino de Lara Ribas, Prefeito Interino dc Biluruna,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lho são
conferidas por Lei.

RESOLVE:

Art. 1°-EXONERAR a pedido, a partir 06/09/2014. Maria Rosa
da Silva. RG 2.178.610. do cargo comissionado de Chefe da
Setor,CC-04.

Josó Constantino de Lara Ribas
Prefeito Interino

PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA
ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA N" 125/2014

Jusé Constanllno de Lara Ribas, Prefeito Interino de Bituruna,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por Lei.
Considerando resultado do Concurso Público n.e 02/2012,
homologado em 02 de julho de 2012 através do Decreto n»
069/2012, e o Edital Comunicativo n.103-1/2011.

RESOLVE'

Art, 1C - Fica nomeada a partir desta data (22/03/2014), Lúcia
Marade Paula Proença, RG 9.634.617-4. para exercer o cargo
efetivo de Zeladora, de conformidade com a Lei Municipal n,o
735/2001 esuasalterações.

Art. 3^ - Revogam-st! as disposições em contrário

Paço do Índio, 22 de setembro de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA
m ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA N'-' 12B/2014

José Constantino de Lara Ribas, Prefeito Inteiino de Bituruna,
Estado do Paraná, no uso de SUEIS atribuições que lhe são
conferidas por Lei,

Art. 1° - EXONERAR a pedido, a partir desta data (26/09/2014),
Gilson Pereira da Luz, RG 5.840.593-0, do Cargo de Agonio
Político de Secretário de Transportes. Obrus e Urbanismo.

José Constantino dy Lara flibas
Prefeito Interino

PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA
ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA N" 129/2014

José Constantino de Lara Ribas, Prefeito Interino de Bituruna,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por Lei.

RESOLVE:

Art. 1" - EXONERAR, a partir 30/09/2014, João Vitorio Nhoatlo,
RG 1 .Q27.G97-7. do cargo comissionado de Direlor do
Departamento de Industria e Comercio, CC -02.

José Constantino de Lara Ribas
Prefeito Interino

PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA
ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA ND 123/2014

Josó Constantino de Lara Ribas, Prefeito Interino de Bituiuna,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por Lei.

RESOLVE:

Art. 1^ . NOMEAR, a partir desta dala (17/09/2014), o servidor
Argeu de Campos, RG 4.464.672-5, para exercer u Cargo
Comissionado de Coordenador, CC - 06, de conformidade
com a Lei Municipal n.» 735/2001 de 16/05/2001 e suas
alterações.

Art. 2a- Revogam-se as disposições em contrário.

Paço do índio, 17 de setembro de 2014.

l PREFEITURA MUNICIPAL DE 8ITURUNA
ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA NÇ 124/2014

José Constantino do Lara Ribas, Prefeito Interino dc Bituruna.
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por Lei.

RESOLVE:

Art. 10 . EXONERAR a pedido, a partir desta data
(22/09/201 4),Valeria Padilha Lopes, RG 1U.82G.734-G. do
Cargo Efetivo de Zeladora.

Art. 2a - Revogarn-se as disposições em contrário.

Paço do índio, 22 dc julho de 2014.

José Constanlmo do Lara Ribas
Prefeito Interino

PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA
ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA N1* 129/2014

José Constantino <_le Lara Ribas, Prefeito Interino de Dilirruna,
Estado do Paraná, no uso do suas; atribuições quu lhe são
conferidas pnrLei.

RESOLVE:

Art. 19 - EXONERAR, a partir 30/09/2014, João Vitorio Nhoalto.
RG 1.027,697-7, do cargo comissionado de Direlor de
Departamento de Industria o Comercio, CC -02.

Art. 2^ - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço do índio, 30 do setembro de 2014.

José Constantino de Lara Ribas
Prefeito Interino

CISVALI
Consórcio Intermurticipal do Saúdo do Vale do Iguaçu

ATO DO CONSELHO NG 227/2014 - 01 DE OUTUBRO DE
2014

SUMULA: Dispõe sobre a nomeação de Servidora Pública.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO
IGUAÇU-CI5VALl.no uso <de suas atribuições estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1a - NOMEAR, a partir desta data, SIMONE CONCEIÇÃO
SOARES RODRIGUES, portadora da C.I.R.G. rf>6.3B6.074-3 e
do CPF n" 281.018.958-76, Aprovada no Concurso Público do
Cisvali, Edital n" 001/2014. realizado no dia 13/04/2014, para o
Cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, Nível "4", com
vencimentos de acordo com o anexo V, do Plano de Empregos,
Carreiras e Salários de 23 de maio de 2013.

Ari. 2<> - O presente Alo do Conselho entra em vip,or na data
do sua publicação.

Uniào da Vitória, 01 de Outubro de 2014.

MARISA DE FÁTIMA ILKIU DE SOUZA
Presidente

Publique-se e Registre-se.